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Stypendia burmistrza Brzeska – dzień drugi

W  drugim  dniu  uroczystości  wręczenia  stypendiów  burmistrza  Brzeska  Tomasza  Latochy
uhonorowani zostali uczniowie, którzy w roku szkolnym 2023/2024 odnieśli znaczące sukcesy
sportowe. Nagrodzonych zostało 69 osób reprezentujących siedem szkół podstawowych.

Wielu  młodych  brzeskich  sportowców  może  pochwalić  się  wybitnymi  osiągnięciami  na  szczeblu
wojewódzkim i ogólnopolskim, w tym również w zawodach rangi Mistrzostw Polski. Bogaty jest wachlarz
dyscyplin, w których te sukcesy zostały odniesione. Są wśród nich będące wizytówką gminy Brzesko biegi
przełajowe, ale też piłka nożna, siatkówka, koszykówka, pływanie, tenis stołowy, kręgle, karate, judo, a
nawet … gimnastyka artystyczna. Przedstawiamy listę tegorocznych stypendystów w dziedzinie sportowej.

Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Brzesku  może  poszczycić  się  aż  czterdzieściorgiem  „sportowych
stypendystów”, wiele z nich święciło sukcesy w różnych dyscyplinach. W tym gronie na pierwszy plan
wysuwają się biegaczki przełajowe, mistrzynie Małopolski zarówno w konkurencji sztafet jak i drużyn. Te
dwa złote medale wywalczyły Aleksandra Cieśla, Izabela Glonek, Natalia Gorla, Zuzanna Gorla,
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Milena Kurtyka, Hanna Ludew, Amelia Wąs, Natasza Zawada  oraz  Oliwia Mardoń, która jest
również multimedalistką Wojewódzkich Mistrzostw Małopolski w pływaniu.

Mistrzami Małopolski  są również siatkarze:  Igor Gładysz, Julian Jułkowski, Ignacy Kania, Bartosz
Kasperek, Leon Kraj, Kacper Majerski, Leon Pukal oraz Bartosz Rogóż.

Wspaniały sukces odniosła w grudniu ubiegłego roku szkolna reprezentacja startująca w Wojewódzkim
Turnieju Gier i Zabaw Mały Mistrz. Drużyna liczyła dziesięć osób. Sześcioro z nich otrzymało stypendium za
to właśnie osiągnięcie. Są to: Patrycja Kaim, Aleksandra Kołodziej, Maja Kopacz, Pola Markowska,
Maciej Michałczyk i Kacper Turek. Pozostała czwórka na stypendia zasłużyła odnosząc sukcesy także w
innych dyscyplinach. Joanna Zastawnik uczestniczyła w Małopolskim Finale Pucharu Tymbarku w piłce
nożnej dziewcząt, w którym ZS-P Brzesko zajął pierwsze miejsce. Wraz z nią ten sukces wywalczyły Oliwia
Baran, Lena Gromala, Jagoda Hajdo, Hanna Wawryka oraz Hanna Jaroszek. Natomiast Jan Habel,
Franciszek Wąs i Oliwier Woda to członkowie sztafety, która w finałach wojewódzkich Igrzysk Dzieci w
biegach  przełajowych  zajęła  trzecie  miejsce.  Wraz  z  nimi  skład  „brązowej”  drużyny  tworzyli  Cyryl
Bochenek, Antoni Kusy, Kamil Ludkowski oraz Wiktor Żak.

W gronie stypendystów z brzeskiej „Dwójki” znaleźli się też uczniowie uprawiający sporty indywidualne.
Weronika Stachera oraz Wojciech Kluz specjalizują się w judo. Ona jest wicemistrzynią Polski, on zajął
drugie miejsce w Międzynarodowym Turnieju Nadziei  Olimpijskich. Przedstawicielem sportów walki  jest
również karateka Adam Buchowicz,  który w prestiżowym Otwartym Pucharze Województwa Śląskiego
zajął trzecie miejsce. Uhonorowana przez burmistrza została także tancerka Rozalia Flądro – zwyciężczyni
V  Ogólnopolskiego  Festiwalu  Tańca  o  Puchar  Powiśla  Dąbrowskiego  organizowanego  przez  Polskie
Towarzystwo Taneczne.  

Bardzo mocną i liczną grupę tancerek i tancerzy posiada Szkoła Podstawowa nr 3 w Brzesku. Stypendia
otrzymały Kamila Hebda, Maja Kostrzewa, Łucja Leniar, Matylda Leniar, Gabriela Malec i Daria
Szydłowska, oraz Hubert Bernacki i Ksawery Bernacki. Cała ósemka zajmowała czołowe miejsca w
turniejach organizowanych przez Polskie Towarzystwo Taneczne. Na specjalne uhonorowanie zasłużyły też
dwie pływaczki i jeden pływak. Pola Baniak specjalizuje się w długich dystansach, żabkarz Jakub Kucia to
mistrz  Małopolski  na  200  metrów,  zaś  Kyrylo  Romantsov  odnajduje  się  świetnie  w  każdym  stylu
pływackim, toteż na Mistrzostwach Małopolski wywalczył aż trzy medale, każdy z innego kruszcu. Listę
stypendystów z SP 3 Brzesko zamyka karateka Michał Kłos, który między innymi zajął trzecie miejsce w
Ogólnopolskim Pucharze Ziemi Łódzkiej.   

Szkoła Podstawowa w Jasieniu już od kilku lat największe sukcesy sportowe odnosi dzięki koszykarkom.
Tak samo było również w roku szkolnym 2023/2024. Drużyna w składzie: Anna Budzyń, Alicja Gicala,
Nadia  Gicala,  Marlena Kozieł,  Oliwia  Łanocha,  Anna Mietła,  Anna Nowak,  Zuzanna Palej  i
Aleksandra  Zwierz  wywalczyła  trzecie  miejsce  w  wojewódzkich  finałach  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej.  Na
medalowy dorobek szkoły składają się ponadto osiągnięcia w konkurencjach indywidualnych, także za
sprawą dziewcząt. Zuzanna Duch to pływaczka, która wywalczyła brązowy medal w wojewódzkich finałach
Igrzysk Dzieci. Alicja Dzień jest tancerką, a jej największy sukces odniesiony w ostatnich miesiącach to
szóste miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Tańca KTT PERFECT DANCE. W gminie Brzesko mamy też wysoce
utalentowaną gimnastyczkę artystyczną. Kamila Palej uczy się w szkole w Jasieniu, ale swoją ulubioną
dyscyplinę  sportową  uprawia  w  klubie  Gracja  Wieliczka.  Stoi  dopiero  u  progu  kariery,  a  już  zdołała
kilkakrotnie stanąć na podium zawodów wysokiej rangi.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jadownikach może pochwalić się, że jest jedyną placówką oświatową,
która w gronie stypendystów ma piłkarza. Jest nim Franciszek Szpil, zawodnik Akademii Piłkarskiej Wisły
Kraków, członek drużyny, która w Mistrzostwach Polski U-13 zajęła piąte miejsce. Stypendium otrzymała też
szkolna koleżanka Franciszka, Zuzanna Kociołek specjalizująca się w tańcu towarzyskim, plasująca się
bardzo  często  na  medalowych  pozycjach  w  ogólnopolskich  turniejach  organizowanych  przez  Polskie
Towarzystwo  Taneczne.  Jedynym  stypendystą  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Jadownikach  jest
Bartłomiej Krzyształ, jeden z czołowych tenisistów stołowych w Małopolsce w swojej kategorii wiekowej.



Szkoła Podstawowa w Mokrzyskach też ma swojego rodzynka. Jest nim Michał Kuryło – kręglarz, który
postanowił pójść w ślady swojego utytułowanego brata, Jakuba. Żak BOSiR-u Brzesko zdążył już odnieść
kilka sukcesów, a takim jest między innymi zajęcie drugiego miejsca w XXI Memoriale J.  Zyberta i  J.
Sobierajskiego. W międzynarodowym turnieju uczestniczyło 39 żaków, a Michał był najlepszy z Polaków,
ulegając jedynie reprezentantowi Czech.

Szkołę Podstawową nr 1 w Brzesku reprezentują dwie stypendystki. Lena Folmer to sportsmenka
wszechstronna, a komisja opiniująca wnioski stypendialne najwyżej oceniła jej osiągnięcia w lekkoatletyce.
Oliwia Ledzińska jest tancerką od lat zdobywającą laury na parkietach ogólnopolskich turniejów. Nie
inaczej było w ostatnim roku, toteż i ona w pełni zasłużyła na stypendium.   
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